
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  958  del  18/06/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore DOMINICI INES _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DOMINICI INES _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area DOMINICI INES __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

DISIMPEGNO RELATIVO AGLI IMPEGNI ASSUNTI PER IL SERVIZIO DI PULIZIA FACCHINAGGIO E ISOLA
ECOLOGICA ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 DEL CONSIGLIO REGIONALE PER RIMODULAZIONE SERVIZI A
SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19, (COV20)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00485 18/06/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  958  del  18/06/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U06017/000   2020/43/000 -5.165,00 01.03   1.03.02.13.002

Servizi di pulizia e lavanderia

CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI SOC. COOP
CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.2.01.01.01.001 Avere   CE - 2.1.2.01.11.002

Debiti verso fornitori Servizi di pulizia e lavanderia

Pagina  2 / 5



Oggetto: DISIMPEGNO RELATIVO AGLI IMPEGNI ASSUNTI PER IL SERVIZIO DI 

PULIZIA FACCHINAGGIO E ISOLA ECOLOGICA ESERCIZIO FINANZIARIO 

2020 DEL CONSIGLIO REGIONALE PER RIMODULAZIONE SERVIZI A 

SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19, (COV20) 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 e successive modifiche e, 

in particolare, l’articolo 24; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle Aree e 

degli Uffici presso il Consiglio Regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018 n. 777) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 22 gennaio 2019 n.720 (Disciplina degli atti 

amministrativi e gestionali del Consiglio regionale del Lazio. Linea Guida e approvazione dei 

frontespizi. Revoca della determinazione 11 giugno 2015 n. 392”; 

 

VISTA il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n. 2 con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito al dott. Aurelio Lo 

Fazio l'incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale del 17 febbraio 2020, n. 26 con la quale, dal 18 

febbraio 2020, è stato conferito alla dott.ssa Ines Dominici l’incarico ad interim di dirigente 

dell’Area “Gestione risorse e servizi strumentali”, istituita nell’ambito del Servizio 

“Amministrativo”; 

 

VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità del 30 gennaio 2020, con la 

quale l'epidemia COVID-19 è stata valutata come un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale;  

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, (Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione) e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

 

Pagina  3 / 5



VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai 

Servizi del Consiglio regionale, ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29”; 

 

VISTA la nota del Segretario Generale prot. n. 2135 del 18 luglio 2019, concernente l’avvio della 

fase sperimentale del nuovo sistema informativo contabile – SICER;   

 

VISTA la nota dell’Area Gestione risorse e Servizi strumentali prot n. 1176 del 20 maggio 2020, 

concernente “Programma biennale 2020-2022 per l’acquisizione di forniture e servizi- 

Modificazioni alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 10 dicembre 2019, n. 25” con la quale 

viene quantificato il nuovo fabbisogno di spesa e si procede alla identificazione delle somme che 

possono essere rese disponibili per le ulteriori necessità ed esigenze dell’Ente a seguito della 

dichiarata pandemia; 

 

VISTA la determinazione n.A00475 del 10 giugno 2020 avente ad oggetto “Diemme soc.coop. a r.l. 

affidamento diretto – Mepa - 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm. per la fornitura di un 

servizio di sanificazione delle sedi del Consiglio regionale quale misura di prevenzione anti-covid 

19 – Nomina responsabile unico del procedimento (RUP). Impegno di spesa – codice univoco 

“COV 20”. CIG Z702D28C16. 

 

PRESO ATTO che con la determinazione sopra indicata è stato ridotto parzialmente l’impegno n. 

43/2020, di cui alla determinazione n. A00356 del 27 febbraio 2020 rispetto a quanto indicato nella 

nota prot. 1176 del 20 maggio 2020; 

 

RITENUTO al fine di reperire le risorse necessarie per le ulteriori esigenze dell’Ente, conseguenti 

alla dichiarata pandemia COVID-19 e all’avvio della fase 2 e alle misure anti-Covid, agire sulle 

economie dovute alla rimodulazione dei servizi di pulizie, facchinaggio ed isola ecologica 

provvedendo all’ulteriore disimpegno dal capitolo U06017 impegno 43/2020 di € 5.165,00 

(cinquemilacentosessantacinque/00); 

 

VERIFICATO l'adempimento degli obblighi di pubblicazione stabiliti dal decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e 

successive modifiche, in particolare, dagli articoli 23 e 37 e la Direttiva Europea 679/2016; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione  

Pagina  4 / 5



 

1. di disimpegnare al capitolo U06017, impegno 43/2020, di cui alla determinazione n. 

A00356 del 27 febbraio 2020, l’importo di € 5.165,00 (cinquemilacentosessantacinque/00) 

in attuazione di quanto indicato nella nota prot n. 1176 del 20 maggio 2020 al fine di 

reperire le risorse necessarie per le ulteriori esigenze dell’Ente conseguenti alla dichiarata 

pandemia, intervenendo sulle economie dovute alla rimodulazione dei servizi di pulizia 

facchinaggio e isola ecologica;  

 

2. di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area 

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari, per le necessarie 

operazioni di competenza; 

 

3. di effettuare le conseguenti comunicazioni e pubblicazioni sulla pagina web del Consiglio 

regionale. 

                                                                                   dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  5 / 5


